
Wijziging van de Subsidieregeling voorschoolse educatie en peuteropvang 

Bergen 2021 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Bergen, 

  

gelet op artikel 3 van de Algemene subsidieverordening Bergen 2016; 

  

b e s l u i t: 

  

vast te stellen de navolgende wijziging van de Subsidieregeling voorschoolse educatie en peuteropvang 

Bergen 2021 

Artikel I 
Subsidieregeling voorschoolse educatie en peuteropvang Bergen 2021 wordt als volgt gewijzigd: 

  

A 

In Artikel 3 eerste lid wordt sub letter ‘a’ geschrapt. Dit artikel komt te luiden: 

  

1. Subsidie wordt verstrekt aan houders die geregistreerd staan in het LRK en die voldoen aan de 

wettelijke eisen en de gemeentelijke kwaliteitseisen en die peuteropvang of VE-peuteropvang 

aanbieden voor peuters die staan ingeschreven voor peuteropvang voor het aantal uren zoals 

vermeld in artikel 4, eerste lid, onder a. 

B 

In Artikel 3 tweede lid wordt sub letter ‘a’ geschrapt. Dit artikel komt te luiden: 

  

1. Subsidie wordt verstrekt aan houders die geregistreerd staan in het LRK en die voldoen aan de 

wettelijke eisen en de gemeentelijke kwaliteitseisen en die peuteropvang aanbieden voor doel- 

groeppeuters die een VE-indicatie hebben en staan ingeschreven voor VE-peuteropvang voor het 

aantal uren zoals vermeld in artikel 4, eerste lid, onder b of c. 

C 

In Artikel 5 wordt het cijfer ‘1.’ en sub letter ‘a’ geschrapt. Dit artikel komt te luiden: 

  

Artikel 5. Subsidieverlening en hoogte subsidiebedrag peuteropvang 

Het college subsidieert per uur per gecontracteerde peuterplaats. Voor de in artikel 4, eerste lid, onder 

a genoemde doelgroep geldt het volgende maximale subsidiebedrag per gecontracteerde peuterplaats 

per jaar: uren per week x aantal weken x het subsidieuurtarief peuteropvang minus een inkomensaf- 

hankelijke ouderbijdrage. 

  

D 

Na Artikel 6 wordt Artikel 6a ingevoegd. Dit artikel komt te luiden: 

  

Artikel 6a. Aanvraagtermijn 

Een aanvraag om een subsidie wordt, in afwijking van artikel 7, eerste lid, van de Algemene subsidie- 

verordening Bergen 2016, ingediend uiterlijk 15 oktober van het jaar voorafgaand aan het tijdvak 

waarop de aanvraag betrekking heeft, ingediend. 

Artikel II 
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na bekendmaking. 

Aldus besloten door het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Bergen in zijn 

vergadering van 27 juni 2023. 

de secretaris, 

mr. M.N. (Martijn) Schroor 

de burgemeester, 

L.Hj. (Lars) Voskuil 

Nr. 295774 

GEMEENTEBLAD 6 juli 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Bergen (NH) 

Gemeenteblad 2023 nr. 295774 6 juli 2023 1 



Toelichting 

Hieronder zijn de tekstuele wijzigingen in een was-wordt tabel weergegeven 

  

Wordt Was Artikel Subsi- 

dieregeling 

voorschoolse 

educatie en 

peuteropvang 

Bergen 2021 

Subsidie wordt verstrekt aan houders die 

geregistreerd staan in het LRK en die vol- 

Subsidie wordt verstrekt aan houders die 

geregistreerd staan in het LRK en die vol- 

Artikel 3 eerste 

lid 

doen aan de wettelijke eisen en de gemeen- doen aan de wettelijke eisen en de gemeen- 

telijke kwaliteitseisen en die peuteropvang telijke kwaliteitseisen en die peuteropvang 

of VE-peuteropvang aanbieden voor peu- of VE-peuteropvang aanbieden voor peu- 

ters die: ters die staan ingeschreven voor peuterop- 

a. vang voor het aantal uren zoals vermeld in 

artikel 4, eerste lid, onder a. staan ingeschreven voor peuteropvang 

voor het aantal uren zoals vermeld in arti- 

kel 4, eerste lid, onder a. 

Subsidie wordt verstrekt aan houders die 

geregistreerd staan in het LRK en die vol- 

Subsidie wordt verstrekt aan houders die 

geregistreerd staan in het LRK en die vol- 

Artikel 3 twee- 

de lid 

doen aan de wettelijke eisen en de gemeen- doen aan de wettelijke eisen en de gemeen- 

telijke kwaliteitseisen en die peuteropvang telijke kwaliteitseisen en die peuteropvang 

aanbieden voor doel- groeppeuters die: aanbieden voor doel- groeppeuters die een 

a. VE-indicatie hebben en staan ingeschreven 

voor VE-peuteropvang voor het aantal uren een VE-indicatie hebben en staan ingeschre- 

ven voor VE-peuteropvang voor het aantal zoals vermeld in artikel 4, eerste lid, onder 

b of c. uren zoals vermeld in artikel 4, eerste lid, 

onder b of c. 

Het college subsidieert per uur per gecon- 

tracteerde peuterplaats. Voor de in artikel 

1. Het college subsidieert per uur per ge- 

contracteerde peuterplaats. Voor de in arti- 

Artikel 5 

4, eerste lid, onder a genoemde doelgroep kel 4, eerste lid, onder a genoemde doel- 
geldt het volgende maximale subsidiebe- groep geldt het volgende maximale subsi- 
drag per gecontracteerde peuterplaats per diebedrag per gecontracteerde peuter- 

plaats per jaar: jaar: uren per week x aantal weken x het 

subsidieuurtarief peuteropvang minus een 

inkomensaf- hankelijke ouderbijdrage. 
a. 

uren per week x aantal weken x het subsi- 

dieuurtarief peuteropvang minus een inko- 

mensaf- hankelijke ouderbijdrage. 

  

De wijziging van de aanvraagtermijn van 1 september naar 15 oktober is gewenst, omdat op basis van 

het werkelijke aantal uren peuteropvang en voorschoolse educatie (VE) over de eerste drie kwartalen 

van het lopende kalenderjaar een reëlere inschatting kan worden gemaakt maken over het aantal te 

verwachte uren peuteropvang en VE voor het komende kalenderjaar. 

  

Voorstel om voor  Subsidieregeling voorschool- 

se educatie en peuteropvang Bergen 2021 

Inhoud artikel ASV Artikel Algemene sub- 

sidieverordening Ber- 

gen 2016 (ASV) af te wijken van aanvraagtermijn ASV 

Artikel 6a. Aanvraagtermijn Een aanvraag om een subsidie 

voor een of meer kalenderjaren 

Artikel 7 eerste lid 

Aanvraagtermijn Een aanvraag om een subsidie wordt, in afwij- 

king van artikel 7, eerste lid, van de Algemene wordt ingediend uiterlijk 1 sep- 

subsidieverordening Bergen 2016, ingediend tember voorafgaand aan het 

uiterlijk 15 oktober voorafgaand aan het tijdvak 

waarop de aanvraag betrekking heeft. 

tijdvak waarop de aanvraag be- 

trekking heeft. 

Gemeenteblad 2023 nr. 295774 6 juli 2023 2 


